THÔNG BÁO

Tổ chức tập huấn công tác phòng chống dịch bệnh động vật

Trên cạn và thủy sản năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 01/10/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Ia H’Drai về việc triển khai tổ chức tập huấn công tác phòng chống dịch

bệnh động vật trên cạn và thủy sản năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-TTDVNN, ngày12/10/2020 của Trung tâm Dịch

vụ nông nghiệp về việc triển khai tổ chức tập huấn công tác phòng chống dịch

bệnh động vật trên cạn và thủy sản năm 2020.

Nhằm tăng cường và củng cố năng lực chuyên môn về công tác phòng

chống các dịch bệnh nguy hiểm ở động vật trên cạn và thủy sản cho lực lượng thú

y cơ sở, cán bộ phụ trách nông nghiệp xã, hộ, trang trại, cơ sở chăn nuôi và nuôi

trồng thủy sản trên địa bàn huyện. Chủ động triển khai có hiệu quả các biện pháp

phòng chống dịch bệnh nguy hiểm cho động vật trên cạn và thủy sản; góp phần ổn

định năng suất, sản lượng đồng thời nâng cao sức khỏe cộng đồng và bảo vệ môi

trường. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Ia H’Drai thông báo tổ chức tập

huấn công tác phòng chống dịch bệnh động vật trên cạn và thủy sản năm 2020, cụ

thể như sau:

1. Nội dung tập huấn:

Chuyên đề 1: Một số quy định của pháp luật hiện hành về lĩnh vực thú y;

Công tác phòng chống dịch bệnh động vật trên cạn và thủy sản.

Chuyên đề 2: Hướng dẫn quy trình tổ chức, triển khai thực hiện trong công

tác phòng, chống dịch động vật trên cạn và thủy sản.

Chuyên đề 3: Kỹ thuật nuôi ghép cá nước ngọt truyền thống an toàn dịch

bệnh.

Chuyên đề 4: Một số bệnh thường gặp trên cá nước ngọt và giải pháp

phòng, trị bệnh.

2. Thành phần, số lớp, địa điểm, thời gian tổ chức:

2.1. Thành phần tham gia tập huấn: Cán bộ phụ trách nông nghiệp của 03 xã,

Ban Thú y các xã, hộ, trang trại, cơ sở chăn nuôi trên địa bàn huyện.

2.2. Số lớp, địa điểm, thời gian tổ chức:

UBND HUYỆN IA H’DRAI

TRUNG TÂM DỊCH

VỤ NÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:

      Ia H’Drai, ngày      tháng 10 năm 2020

-  Lớp thứ nhất: 01 ngày, 29/10/2020 (thứ năm), 50 người, bao gồm: Cán bộ

phụ trách nông nghiệp xã Ia Đal, Ban Thú y, hộ, trang trại, cơ sở chăn nuôi trên địa

bàn xã Ia Đal; địa điểm tại Hội trường Ủy ban nhân dân xã Ia Đal.

- Lớp thứ hai: 01 ngày, 30/10/2020 (thứ sáu), 50 người (xã Ia Dom 20 người,

xã Ia Tơi 30 người), bao gồm: Cán bộ phụ trách nông nghiệp xã Ia Tơi, xã Ia Dom,

Ban Thú y, hộ, trang trại, cơ sở chăn nuôi trên địa bàn xã Ia Tơi, xã Ia Dom; địa

điểm tại Hội trường Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi.

2.3. Báo cáo viên lên lớp: Mời Phòng Quản lý dịch bệnh - Chi cục Chăn nuôi

và Thú y tỉnh thực hiện (Báo cáo viên có trách nhiệm biên soạn tài liệu phục vụ

tập huấn).

3. Kinh phí:

- Đối với đại biểu hưởng lương, do đơn vị cử cán bộ đi tập huấn chi trả chế độ

theo quy định hiện hành.

- Đối với đại biểu không hưởng lương, do đơn vị tổ chức tập huấn chi trả chế

độ theo quy định hiện hành.

- Đối với báo cáo viên, do đơn vị tổ chức tập huấn chi trả chế độ theo quy

định hiện hành.

* Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã sắp xếp, bố trí hội trường, loa đài, cử cán

bộ tham gia phối hợp với Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp triển khai thực hiện;

thông báo và triệu tập các học viên theo danh sách đã đăng ký tham gia đúng thời

gian và địa điểm nêu trên.

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện thông báo để các đơn vị biết, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);

- Chi cục CNTY;

- UBND các xã;

- Trung tâm VH-TT-DL và truyền thông

(dự và đưa tin);

- Lưu: TTTDVNN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Thu

		2020-10-22T13:59:49+0700

		2020-10-22T14:09:57+0700

		2020-10-22T14:09:57+0700

		2020-10-22T14:09:57+0700